
2928 K a m a r á d z á ř í  2 0 2 4

IL
U

S
T

R
A

C
E

: 
K

A
T

Y
 D

O
C

K
R

IL
L

Činnosti 
 k programu Pojď, následuj mne
Náměty pro domácí večer či studium písem – nebo jen tak pro zábavu!

2.–8. září

Svědectví o Ježíšovi
HELAMAN 7–12

Mnoho lidí v písmech učilo a svědčilo 

o Ježíši Kristu (viz Helaman 8:16–20). 

I vy si o Něm můžete začít budovat své 

svědectví! Svědectví je něco, čemu ohledně 

Nebeského Otce a Ježíše Krista věříte nebo 

o čem víte, že je to pravda. Své svědectví 

si napište a trénujte si s rodinou nebo 

s kamarády, jak se o ně dělit s druhými.

Pro mladší děti: Zeptejte se svých 

maličkých, co mají na Ježíši Kristu rádi. Pak 

se s nimi podělte o své svědectví o Spasiteli.

9.–15. září

Samuel šplhá 
na zeď
HELAMAN 13–16

Samuel byl prorok, který učil 

o Ježíši Kristu z městské zdi 

(viz Helaman 13:4). Přejděte 

na stranu 12 a vyrobte si 

pomůcky, se kterými můžete 

vyprávět Samuelův příběh.

Pro mladší děti: Postavte 

dítě na židli a přidržujte 

ho, zatímco bude vyprávět 

o tom, co ví o Ježíši Kristu, 

tak jak to dělal Samuel.

16.–22. září

Hra na 
shromažďování
3. NEFI 1–7

Ježíš Kristus slíbil, že 

shromáždí všechny své děti, 

protože je miluje a chce, 

aby měly evangelium 

(viz 3. Nefi 5:24). Zahrajte si 

hru na shromažďování. Ať se 

hráči postaví do kruhu. Jeden 

si stoupne doprostřed a řekne 

něco o sobě, třeba jaká je jeho 

oblíbená barva. Pokud je to 

oblíbená barva i někoho dalšího, 

také si stoupne do středu. 

Pokračujte, dokud se všichni 

neshromáždí uprostřed. 

Pro mladší děti: Zahrajte 

si se svými maličkými na 

schovávanou. Vždy, když je 

najdete, pořádně je obejměte. 

Povídejte si o tom, jak nám Ježíš 

Kristus slibuje, že nás shromáždí, 

ať jsme kdekoli.

23.–29. září

Ježíš je Světlo
3. NEFI 8–11

Ježíš Kristus je „světlo 

a život světa“ (3. Nefi 9:18). 

Pozorujte s rodinou východ 

nebo západ slunce. Pak 

nakreslete, co jste viděli. Při 

kreslení si povídejte o tom, 

proč milujete Ježíše Krista 

a jak vám přináší světlo.

Pro mladší děti: Jděte 

ven a podívejte se na různé 

zdroje světla, jako je slunce, 

hvězdy nebo měsíc. Zeptejte 

se svých maličkých, jaké 

pocity v nich světlo vyvolává. 

Povídejte si o tom, v jakém 

smyslu je Ježíš Kristus naším 

světlem.

26. srpna – 1. září

Pevné základy
HELAMAN 1–6

Helaman učil své syny, aby svůj život 

stavěli na pevném základu Ježíše Krista 

(viz Helaman 5:12). Základ je to, na čem 

je něco postaveno. Když je základ pevný, 

stojí pevně i celá budova, a to i v bouřích. 

Postav dvě věže – jednu na pevném základě 

a druhou na slabém. Která věž stojí pevněji? 

Jak můžeme stavět svůj život na Ježíši Kristu?

Pro mladší děti: Pomozte svým 

maličkým najít něco, co je podle nich 

opravdu pevné. Co našli? Učte je, že díky 

Ježíši Kristu můžeme mít pevnou půdu 

pod nohama.


